[image: image1.jpg]OA
o
=
=
_____Jm
[T
RE
(2 4
o

AU

EDITAL SMA Nº 104, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, em conformidade com o estabelecido na Resolução SMA nº 1631/2010, tendo em vista o que consta dos processos 06/000100/2010 e 14/001156/2009, retifica o Inciso VII, item 1, do Edital SMA nº 96/2010, que regulamenta o Concurso Público para provimento nos cargos de Engenheiro Civil, Arquiteto e Agente de Trabalhos de Engenharia do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo do Município do Rio de Janeiro.

VII.  Das Provas

1. A avaliação dos candidatos será feita através de Prova Objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, conforme quadro  a seguir:

	CARGO
	CONTEÚDO
	Nº  DE QUESTÕES
	PONTOS POR QUESTÃO
	TOTAL EM PONTOS
	MÍNIMO EM PONTOS PARA HABILITAÇÃO, POR CONTEÚDO
	MÍNIMO EM PONTOS PARA HABILITAÇÃO, NO TOTAL DA PROVA

	ENGENHEIRO CIVIL E ARQUITETO
	Língua Portuguesa
	15
	2,0
	30,0
	6,0
	66,0

	Noções de Informática
	10
	2,0
	20,0
	4,0

	Conhecimentos Específicos do Cargo
	25
	2,0
	50,0
	10,0

	Noções de Direito Administrativo
	5
	1,0
	5,0
	--

	Ética do Servidor na Administração Pública
	5
	1,0
	5,0
	--

	AGENTE DE TRABALHOS DE ENGENHARIA
	Língua Portuguesa
	15
	2,0
	30,0
	6,0
	45,0

	Noções de Informática
	5
	2,0
	10,0
	2,0

	Conhecimentos Específicos
	20
	2,0
	40,0
	8,0

	Noções de Direito Administrativo
	5
	1,0
	5,0
	--

	Ética do Servidor na Administração Pública
	5
	1,0
	5,0
	--

Rio de Janeiro, 19 de novembro de 2010.

Paulo Jobim Filho

Secretário Municipal de Administração